
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

№  _
12 декабря 2022 zodci г, Ставрополь 2132“ltp

Об утверждении мест расположения 
пунктов проведения единого государственного 
экзамена в Ставропольском крае в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом М инистерства просвещ ения Российской 
Ф едерации и Ф едеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512, и в целях организованного 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Ставропольском крас в 
2023 году

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить места расположения пунктов проведения единого 
государственного экзамена в Ставропольском крае в 2023 году согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Отделу общего образования министерства образования 
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Ситникова Т.Н.) довести настоящий 
приказ до сведения руководителей органов управления образованием 
администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края в 
трехдневный срок после подписания приказа.

3. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Ставропольский краевой институт развития 
образования, повышения квалификации и переподготовки работников 
образования» (Соловьева И.В., Сотникова В.А.) внести сведения о пунктах 
проведения единого государственного экзамена в региональную 
информационную систему обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 
программы основного общего и среднего общего образования в 
установленные сроки.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Чубову О.Н.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

Министр Е.Н.Козюра


